
ROMÂNIA          

JUDEŢUL SĂLAJ                       

COMUNA CRASNA                      

CONSILIUL LOCAL           

HOTĂRÂREA Nr.9. 
Din data de 26.02.2013. 

Cu privire la  transmiterea dreptului de folosinţă gratuită în  

favoarea  Consiliului Judeţean Sălaj – Direcţia generală de asistenţă socială şi 

protecţia copilului  asupra unei clădiri  
 

Consiliul local al comunei Crasna: 

 Având în vedere : 

- Expunerea de motive a primarului nr.1622/21.02.2013; 

-  raportul compartimentului de resort cu nr.1623/21.02.2013; 

- avizul comisiei de specialitate nr.1624/21.02.2013; 

- cererea cu nr.1992/25.01.2013 al Consiliului Județean Sălaj - Direcției Generale de 

Asistență Socială și Protecția Copilului; 

- prevederile art.4 şi 6 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 

publică; 

-  prevederile art.17 din Legea nr.213/1998 privind regimul juridic al proprietăţii publice cu 

modificările şi completările ulterioare;; 

-  prevederile art.36. alin.(2) lit.”c” şi art.124 din Legea nr.215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1.Aprobă transmiterea dreptului de folosinţă gratuită pe termen de 2 ani, asupra 

imobilului clădire situată în loc. Crasna nr.725, judeţul Sălaj care face parte din domeniul public al 

comunei Crasna, în favoarea Consiliului judeţean Sălaj - Direcţia generală de asistenţă socială şi 

protecţia copilului, cu posibilitatea prelungirii termenului. 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul comunei Crasna. 

 Art.3.Persoana nemulţumită se poate adresa împotriva prezentului act administrativ 

instanţei competente în conformitate cu prevederile Legii nr.554/2004 privind contenciosul 

administrativ. 

 Art.4. Prezenta hotărâre se comunica cu: 

- Prefectura judeţului Sălaj, direcţia Juridică – Contencios; 

- Consiliul judeţean Sălaj- Direcţia generală de asistenţă socială şi protecţia copilului; 

- Primarul comunei; 

- Site: www.primariacrasna.ro; 

- Dosar hotărâri. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,               

Bogya Miklos              Contrasemnează: 

                              SECRETARUL  comunei, 

                   Lazar Veturia 


